

店頭外国為替証拠金取引説明書 新旧対照表 (下線部が変更箇所)

新	旧
<p>店頭外国為替証拠金取引のリスクについて</p> <p>P5 ○ロスカットにおけるリスク</p> <p>当社の店頭外国為替証拠金取引では、証拠金維持率が50%を下回った段階で保有している全ての建玉を自動的に決済するロスカットルールを設けておりますが、相場の状況・前日の終値と当日の始値が乖離する場合・各メンテナンスの開始前と終了後の価格が乖離している場合・その他理由がある場合には、大きく乖離して約定することがあり、その損失はお客様が当社に預託した金額以上になる可能性があります。なお、発生した不足金額はお客様が当社へ速やかに入金するものとします。<u>システム障害等の原因により、予定された通りにロスカット取引の手続きが行われなかった場合、想定以上の損失が発生し、又は預かった証拠金以上の損失が発生するおそれがあり、また、その場合の原因が当社の責に帰すことができない事由については、免責とすることがあります。</u></p>	<p>店頭外国為替証拠金取引のリスクについて</p> <p>P5 ○ロスカットにおけるリスク</p> <p>当社の店頭外国為替証拠金取引では、証拠金維持率が50%を下回った段階で保有している全ての建玉を自動的に決済するロスカットルールを設けておりますが、相場の状況・前日の終値と当日の始値が乖離する場合・各メンテナンスの開始前と終了後の価格が乖離している場合・その他理由がある場合には、大きく乖離して約定することがあり、その損失はお客様が当社に預託した金額以上になる可能性があります。なお、発生した不足金額はお客様が当社へ速やかに入金するものとします。</p>
<p>店頭外国為替証拠金取引の仕組みについて</p> <p>お取引について</p> <p>P9 8. マージンカットルール</p> <p>毎営業日<u>マーケットクローズ後メンテナンス中の証拠金維持率判定</u>において、証拠金維持率が100%を下回った場合、追加証拠金が発生します。お客様は追加証拠金発生日の<u>マーケットクローズ後のメンテナンス開始前までに、以下のいずれかの方法で追加証拠金の差し入れ等で追加証拠金額を0円とする必要があります。</u></p> <p>(1) 追加証拠金額以上のご入金をすること。(CFD口座からの振替</p>	<p>店頭外国為替証拠金取引の仕組みについて</p> <p>お取引について</p> <p>P9 8. マージンカットルール</p> <p>毎営業日<u>マーケットクローズ後の証拠金維持率判定</u>において、証拠金維持率が100%を下回った場合、追加証拠金が発生します。お客様は追加証拠金発生日の<u>マーケットクローズまでに、以下のいずれかの方法で追加証拠金の差し入れ等で追加証拠金額を0円とする必要があります。</u></p> <p>(1) 追加証拠金額以上のご入金をすること。(CFD口座からの振替</p>

入金も含まず。)

(2) 未決済ポジションの全部を決済すること。

(3) 未決済ポジションの一部決済、または、未決済ポジションの一部決済と追加証拠金額の一部入金により追加証拠金額を0円とすること。

追加証拠金発生日のマーケットクローズ後のメンテナンス開始前までに、追加証拠金額が0円とならない場合には、追加証拠金発生日の翌営業日のマーケットオープン後に、当社がお客様に事前に通知することなく、お客様の計算において、当社所定の方法で、当該ポジションを反対売買により強制決済（マージンカット）します。詳しくは「14. 証拠金」の「(7) 追加証拠金の取扱い」をご参照下さい。ただし、相場が急激に変動した場合には、マージンカットがあっても、証拠金の額を上回る損失が生じる可能性があります。

※追加証拠金額は、取引画面でご確認いただけます。

※相場変動等により証拠金維持率が100%以上に回復したとしても追加証拠金額は0円にはなりません。

#### 14. 証拠金

##### P12 (7) 追加証拠金の取扱い

毎営業日のマーケットクローズ後メンテナンス中の証拠金維持率判定において、証拠金維持率が100%を下回った場合、追加証拠金が発生します。追加証拠金が発生した場合は、当社は次の各号に定める事項をお客様に通知することなく、当社所定の方法においてできるものとします。

(1) 新規取引の停止

(2) 出金予約及び振替出金の停止

入金も含まず。)

(2) 未決済ポジションの全部を決済すること。

(3) 未決済ポジションの一部決済、または、未決済ポジションの一部決済と追加証拠金額の一部入金により追加証拠金額を0円とすること。

追加証拠金発生日のマーケットクローズまでに、追加証拠金額が0円とならない場合には、追加証拠金発生日の翌営業日のマーケットオープン後に、当社がお客様に事前に通知することなく、お客様の計算において、当社所定の方法で、当該ポジションを反対売買により強制決済（マージンカット）します。詳しくは「14. 証拠金」の「(7) 追加証拠金の取扱い」をご参照下さい。ただし、相場が急激に変動した場合には、マージンカットがあっても、証拠金の額を上回る損失が生じる可能性があります。

※追加証拠金額は、取引画面でご確認いただけます。

※相場変動等により証拠金維持率が100%以上に回復したとしても追加証拠金額は0円にはなりません。

#### 14. 証拠金

##### P12 (7) 追加証拠金の取扱い

毎営業日のマーケットクローズ後の証拠金維持率判定において、証拠金維持率が100%を下回った場合、追加証拠金が発生します。追加証拠金が発生した場合は、当社は次の各号に定める事項をお客様に通知することなく、当社所定の方法においてできるものとします。

(1) 新規取引の停止

(2) 出金予約及び振替出金の停止

- (3) 全ての発注済みの未約定新規注文の取消  
(4) 出金予約済みの場合は、出金予約の取消  
(出金予約の取消で、追加証拠金額が0円になった場合は追加証拠金のご入金はありません)。

追加証拠金が発生した場合は、お客様は以下の期日までに、以下のいずれかの方法で追加証拠金の差し入れ等で追加証拠金額を0円とする必要があります。

- (1) 追加証拠金額以上のご入金をすること。(CFD口座からの振替入金も含まれます。)  
(2) 未決済ポジションの全部を決済すること。  
(3) 未決済ポジションの一部決済、または、未決済ポジションの一部決済と追加証拠金額の一部入金により追加証拠金額を0円とすること。

※追加証拠金額は、お取引画面でご確認いただけます。

※相場変動等により証拠金維持率が100%以上に回復したとしてもマージンカットの対象外とはなりません。

追加証拠金発生日のマーケットクローズ後のメンテナンス開始前までに、追加証拠金額が0円とならない場合には、追加証拠金発生日の翌営業日のマーケットオープン後に、当社がお客様に事前に通知することなく、お客様の計算において、当社所定の方法で、当該ポジションを反対売買により強制決済(マージンカット)します。

(以下省略)

#### P14 (8) ロスカットの取扱い

ロスカットラインである証拠金維持率が50%を下回った場合、全ての未約定注文を取り消し、即時にすべての未決済建玉をロスカッ

- (3) 全ての発注済みの未約定新規注文の取消  
(4) 出金予約済みの場合は、出金予約の取消  
(出金予約の取消で、追加証拠金額が0円になった場合は追加証拠金のご入金はありません)。

追加証拠金が発生した場合は、お客様は以下の期日までに、以下のいずれかの方法で追加証拠金の差し入れ等で追加証拠金額を0円とする必要があります。

- (1) 追加証拠金額以上のご入金をすること。(CFD口座からの振替入金も含まれます。)  
(2) 未決済ポジションの全部を決済すること。  
(3) 未決済ポジションの一部決済、または、未決済ポジションの一部決済と追加証拠金額の一部入金により追加証拠金額を0円とすること。

※追加証拠金額は、お取引画面でご確認いただけます。

※相場変動等により証拠金維持率が100%以上に回復したとしてもマージンカットの対象外とはなりません。

追加証拠金発生日のマーケットクローズまでに、追加証拠金額が0円とならない場合には、追加証拠金発生日の翌営業日のマーケットオープン後に、当社がお客様に事前に通知することなく、お客様の計算において、当社所定の方法で、当該ポジションを反対売買により強制決済(マージンカット)します。

(以下省略)

#### P14 (8) ロスカットの取扱い

ロスカットラインである証拠金維持率が50%を下回った場合、全ての未約定注文を取り消し、即時にすべての未決済建玉をロスカットし

トします。また、その損失の額が預入証拠金の額を上回ることがあります。なお、証拠金維持率は以下の式となります。

$$\text{証拠金維持率} = \text{純資産} \div \text{ポジション必要証拠金} \times 100$$

- ※ ロスカット作動時は、全ての受注注文が取り消されます。
- ※ 逆指値注文の設定した価格によっては、ロスカット注文を優先する場合があります。
- ※ ロスカットは、必ずしもお客様の損失を限定するものではありません。急激な相場変動など為替レートの状況によっては、損失の額がお客様の預託されている証拠金を上回り、証拠金残高がマイナスとなる場合があります。

システム障害等の原因により、予定された通りにロスカット取引の  
手続きが行われなかった場合、想定以上の損失が発生し、又は預か  
った証拠金以上の損失が発生するおそれがあり、また、その場合の  
原因が当社の責に帰すことができない事由については、免責とする  
ことがあります。

店頭外国為替証拠金取引及びその受託に関する主要な用語の定義

P23 □ マージンカット—Margin cut

追加証拠金発生日のマーケットクローズ後のメンテナンス開始前ま  
でに、追加証拠金額が0円とならない場合に、追加証拠金発生日の  
翌営業日のマーケットオープン後に、お客様の全ての未決済ポジシ  
ョンを反対売買により強制決済することをいいます。

P24

平成21年7月1日 制定

平成21年9月1日 改訂

ます。また、その損失の額が預入証拠金の額を上回ることがあります。なお、証拠金維持率は以下の式となります。

$$\text{証拠金維持率} = \text{純資産} \div \text{ポジション必要証拠金} \times 100$$

- ※ ロスカット作動時は、全ての受注注文が取り消されます。
- ※ 逆指値注文の設定した価格によっては、ロスカット注文を優先する場合があります。
- ※ ロスカットは、必ずしもお客様の損失を限定するものではありません。急激な相場変動など為替レートの状況によっては、損失の額がお客様の預託されている証拠金を上回り、証拠金残高がマイナスとなる場合があります。

店頭外国為替証拠金取引及びその受託に関する主要な用語の定義

P23 □ マージンカット—Margin cut

追加証拠金発生日のマーケットクローズまでに、追加証拠金額が0円  
とならない場合に、追加証拠金発生日の翌営業日のマーケットオーブ  
ン後に、お客様の全ての未決済ポジションを反対売買により強制決済  
することをいいます。

P24

平成21年7月1日 制定

平成21年9月1日 改訂

平成21年9月14日 改訂  
平成21年9月29日 改訂  
平成21年10月29日 改訂  
平成21年11月27日 改訂  
平成21年12月7日 改訂  
平成21年12月18日 改訂  
平成21年12月30日 改訂  
平成22年1月25日 改訂  
平成22年4月1日 改訂  
平成22年5月22日 改訂  
平成22年7月17日改訂  
平成22年11月27日改訂  
平成22年12月25日改訂  
平成23年3月19日改訂

平成21年9月14日 改訂  
平成21年9月29日 改訂  
平成21年10月29日 改訂  
平成21年11月27日 改訂  
平成21年12月7日 改訂  
平成21年12月18日 改訂  
平成21年12月30日 改訂  
平成22年1月25日 改訂  
平成22年4月1日 改訂  
平成22年5月22日 改訂  
平成22年7月17日改訂  
平成22年11月27日改訂  
平成22年12月25日改訂